
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  55, DE 16 DE JANEIRO DE 2013.

Designa  membros  para  a  Comissão  de 
Acompanhamento  das  Atividades  da  Copa  do 
Mundo de 2014.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS,  EM  EXERCÍCIO,  no  uso  das  atribuições  conferidas  pela  Lei 
Complementar n.º 75/93 e,

CONSIDERANDO  o disposto  no  e-mail  n.º  06/2013/CGAB/PGJ,  de  16/01/2013, 
encaminhado  à  Chefia  de  Gabinete  da  Procuradoria-Geral  de  Justiça  e  os  documentos 
juntados ao Processo Administrativo 08190. 130044/10-01,

RESOLVE:

Art.  1º  Designar  os  Promotores  de  Justiça  ALEXANDRE  FERNANDES 
GONÇALVES,  PAULO  GOMES  DE  SOUSA  JÚNIOR,  PAULO  ROBERTO 
BINICHESKI,  BRUNO  OSMAR  VERG INI  DE  FREITAS  E  EDUARDO 
GAZZINELLI VELOSO para comporem a Comissão de Acompanhamento das Atividades 
da Copa do Mundo de 2014, instituída pela portaria nº 569, de 18 de maio de 2010.

Art. 2º Designar o Procurador Distrital dos Direitos do Cidadão JOSÉ VALDENOR 
QUEIROZ JÚNIOR  para coordenar a Comissão de Acompanhamento das Atividades da 
Copa do Mundo de 2014, instituída pela portaria nº 569, de 18 de maio de 2010.

Art. 3º Revogar a portaria nº 509, de 17 de maio de 2011.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0055.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 73, 28 DE JANEIRO DE 2013.


